PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL
CNPJ: 87.489.910/0001-68

Rua Floriano Peixoto, 222 CEP 97400-000 – São Pedro do Sul - RS
Telefone Geral: 55.3276.6100 – Licitações: 55.3276.6108

SECRETARIA MIUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO/SETOR DE LICITAÇÕES
www.saopedrodosul.rs.gov.br email: licitacoes@saopedrodosul.org

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033.2025

O Município de São Pedro do Sul - RS, torna público para conhecimento dos
interessados, a RETIFICAÇÃO do Termo de Referência, anexo ao Edital de Pregão
Eletrônico nº 033.2025, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para
fornecimento, garantia e assistência técnica de EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
(notebooks, computadores e impressoras) conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste instrumento, para atender as necessidades da
Administração Pública Municipal, conforme a seguir:

Fica retificada a especificação do objeto, item 3, do Termo de Referência:

Onde se lê:
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL\, TIPO IMPRESSÃO: JATO DE TINTA\,
RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: PRETO 1200 X 600 DPI\, COR 4800 X 1200 DPI\, TENSÃO
ALIMENTAÇÃO: 110 / 240 V\, RESOLUÇÃO FAX: 203 X 196 DPI\,
RESOLUÇÃOCOPIADORA: 200 X 600 DPI\, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E
BRANCO: 20 PPM\, VELECIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA: 230 PPM\,
RESOLUÇÃO SCANNER: 4800 DPI\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:
IMPRESSÃO/CÓPIA FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA\, CONECTIVIDADE: USB 2.0\,
COMPATIBILIDADE: WINDOWS XP/VISTA/7/2003/2008/10/11\, MAS OS\, LINUX\, TIPO
PAPEL: 4\, A5\, A6\, B5\, ENVELOPE\, CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA: 250 FL E
SAÍDA: 150 FL\, CAPACIDADE MEMÓRIA: MÍNIMA 128 MB.

Leia-se:
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL\, TIPO IMPRESSÃO:JATO TINTA\, RESOLUÇÃO
IMPRESSÃO: PRETO 1200 X 1200\, COR 4800 X 1200 DPI\, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:
BIVOLT V\, RESOLUÇÃO SCANNER:1.200 X 1.200 DPI\, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: TANQUE DE TINTA\, CONECTIVIDADE: USB, REDE ETHERNET E WIFI.
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL\, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V\,
RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: 4800 X 1200 DPI\, TIPO IMPRESSÃO: JATO TINTA\,
CAPACIDADE MÍNIMA BANDEJA:250 FL\, TIPO PAPEL:A4\, CARTA\, VELOCIDADE
IMPRESSÃO COLORIDA: 20 PPM\, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO:33
PPM.

Informa ainda que, em função das alterações influenciarem na condição
comercial, ficam alteradas as datas, conforme segue:

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 8h30h, do dia 03/09/2025.

INICIO DA DISPUTA: dia 03/09/2025, às 09h.

A integra da retificação encontra-se disponível
no www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.saopedrodosul.org.

São Pedro do Sul, 19 de agosto de 2025.

Luciana Essy Brutti
Agente de Contratação

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saopedrodosul.org/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br
mailto:licitacoes@saopedrodosul.org

		2025-08-19T10:46:29-0300
	LUCIANA ESSY BRUTTI:01784663018